
施設名　神　戸　労災病院

（単位：円）

科　　　目

（　資　　産　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　資　産

現金及び預金 111,927,155

医業未収金 1,086,240,512

未収金 4,381,444

有価証券 0

医薬品 22,734,351

診療材料 31,143,239

給食用材料 1,487,886

前渡金 0

前払費用 0

未収収益 0

その他の流動資産 1,930,128

貸倒引当金 △ 1,825,680

流動資産合計 1,258,019,035

Ⅱ　固　定　資　産

１有形固定資産

建物 6,982,389,486

構築物 95,616,046

医療用器械備品 2,257,933,234

その他の器械備品 952,459,454

車両及び船舶 437,750

放射性同位元素 0

その他の有形固定資産 2,431,693

土地 2,389,389,752

建設仮勘定 52,360,000

減価償却累計額 △ 6,387,881,154

減損損失累計額 △ 1,152,150

有形固定資産合計 6,343,984,111

２無形固定資産

ソフトウェア 2,007,998

その他の無形固定資産 336,000

貸　　借　　対　　照　　表
令和2年3月31日

金　　　額
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無形固定資産合計 2,343,998

３その他の資産

有価証券 0

長期前払費用 0

長期医業未収金 4,256,451

その他の固定資産 0

貸倒引当金 △ 4,256,451

その他の資産合計 0

固定資産合計 6,346,328,109

資産合計 7,604,347,144

科　　　目

（　負　　債　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　負　債

買掛金 249,407,599

未払金 344,034,944

未払費用 36,346,095

前受金 0

預り金 7,436,403

従業員預り金 30,780,988

前受収益 0

賞与引当金 187,195,378

その他の流動負債 803,894,222

流動負債合計 1,659,095,629

Ⅱ　固　定　負　債

長期未払金 365,491,320

退職給付引当金 2,758,954,336

長期前受補助金 56,700

その他の固定負債 9,380,820

固定負債合計 3,133,883,176

負債合計 4,792,978,805

（　純　　資　　産　　の　　部）

Ⅰ　純　資　産　額 2,811,368,339

（うち、当期純利益又は当期純損失） （△504,554,738）

純資産合計 2,811,368,339

負債及び純資産合計 7,604,347,144

金　　　額
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施設名　神戸労災病院

（単位：円）

科　　　目

Ⅰ医業収益

　１入院診療収益 5,200,533,917

　２室料差額収益 216,801,394

　３外来診療収益 1,595,566,846

　４保健予防活動収益 34,253,849

　５受託検査・施設利用収益 703,000

　６その他の医業収益 52,616,908

合計 7,100,475,914

　７保険等査定減 △ 19,725,868 7,080,750,046

Ⅱ医業費用

　１材料費

　　(1)医薬品費 608,142,536

　　(2)診療材料費 756,367,553

　　(3)医療消耗器具備品費 221,088,158

　　(4)給食用材料費 449,005 1,586,047,252

　２給与費

　　(1)給料 3,046,630,321

　　(2)賞与 415,423,217

　　(3)賞与引当金繰入額 186,675,060

　　(4)退職給付費用 314,141,343

　　(5)法定福利費 458,589,794 4,421,459,735

　３委託費

　　(1)検査委託費 21,315,983

　　(2)給食委託費 150,975,941

　　(3)寝具委託費 16,161,555

　　(4)医事委託費 119,422,773

　　(5)清掃委託費 34,993,645

　　(6)保守委託費 0

　　(7)その他の委託費 180,624,092 523,493,989

　４設備関係費

　　(1)減価償却費 351,091,071

　　(2)器機賃借料 140,885,894

　　(3)地代家賃 0

　　(4)修繕費 60,762,617

　　(5)固定資産税等 11,071,576

　　(6)器機保守料 117,910,048

　　(7)器機設備保険料 0

　　(8)車両関係費 584,643 682,305,849

　５研究研修費

　　(1)研究費 20,654,258

損　　益　　計　　算　　書
自　平成31年4月1日　　至　令和2年3月31日　

金　　　額
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　　(2)研修費 1,933,287 22,587,545

　６経費

　　(1)福利厚生費 1,159,838

　　(2)旅費交通費 27,927,686

　　(3)職員被服費 1,652,582

　　(4)通信費 8,332,581

　　(5)広告宣伝費 2,254,974

　　(6)消耗品費 46,108,112

　　(7)消耗器具備品費 2,361,631

　　(8)会議費 171,804

　　(9)水道光熱費 137,800,050

　　(10)保険料 8,415,570

　　(11)交際費 0

　　(12)諸会費 2,237,324

　　(13)租税公課 22,000

　　(14)貸倒引当金繰入額 0

　　(15)雑費 164,803,264

　　(16)その他の経費 52,349,782 455,597,198 7,691,491,568

医業利益（又は医業損失） △ 610,741,522

Ⅲ医業外収益

　１受取利息及び配当金 3,344,725

　２運営費補助金収益 16,263,257

　３施設設備補助金収益 0

　４患者外給食収益 0

　５その他の医業外収益 109,172,614 128,780,596

Ⅳ医業外費用

　１支払利息 1,808,218

　２患者外給食用材料費 0

　３医業外貸倒損失 0

　４その他の医業外費用 9,710 1,817,928

経常利益（又は経常損失） △ 483,778,854

Ⅴ臨時収益

　１固定資産売却益 0

　２その他の臨時収益 544,285 544,285

Ⅵ臨時費用

　１固定資産売却損 0

　２固定資産除却損 20,168,019

　３災害損失 0

　４その他の臨時費用 1,152,150 21,320,169

当期純利益（又は当期純損失） △ 504,554,738
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施設名　神戸労災病院

（単位：円）

金　　　額

7,202,915,608

△ 1,662,299,196

△ 3,605,000,584

△ 519,083,389

△ 3,031,858,601

1,309,246,797

0

16,520,486

0

2,450,000

△ 287,108,879

1,540,000

△ 1,808,218

△ 287,377,097

0

0

0

△ 111,440,417

0

0

0

100,000,000

0

0

△ 11,440,417

△ 153,557,759

2,250,000,000

△ 1,763,800,000

332,642,241

33,824,727

78,102,428

111,927,155

0 円

【注記事項】

1. 重要な非資金取引

ファイナンス・リースによる資産の取得 101,130,000 円

無形固定資産の取得による支出

有価証券の償還による収入

有価証券の取得による支出

施設整備費補助金の受入による収入

Ⅵ 現金等の期末残高

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

その他の財務活動による収入

Ⅴ 現金等の期首残高

その他の財務活動による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 現金等の増加額（又は減少額）

敷金（その他の資産）の返還による収入

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

小計

定期預金の払戻による収入

定期預金の預入による支出

有形固定資産の売却による収入

有形固定資産の取得による支出

その他の業務支出

その他の業務収入

キャッシュ・フロー計算書

自　平成３１年４月１日　　至　令和２年３月３１日

区　　　分

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

医業収入

医療材料等の仕入支出

給与費支出

委託費支出

敷金（その他の資産）の取得による支出

運営費交付金の受入による収入

その他補助金の受入による収入

その他補助金の返還による支出

寄付金収入
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